
To musíte vidět a nesmějte se! Pirát Hřib se
pochlubil vyřešením všech dopravních
problémů Prahy … „novými” barvami pro
pražské tramvaje.
- A | 12. dubna 2024

ČESKO: Hřib se pochlubil „novými” barvami pro pražské tramvaje. „Nátěr po všech
stránkách vyladěný“

Náměstek pražského primátora Zdeněk Hřib (Piráti) představil nový nátěr pražských tramvají. Podle
něj je nová skladba barevné kombinace šedého a červeného nátěru praktičtější a elegantnější.
Nátěry se střídají pravidelněji a na větší ploše. Řada komentářů na sociálních sítích satiricky
poznamenává, že změna je sotva rozpoznatelná. Postupně by stejný nátěr měla mít všechna vozidla
pražské hromadné dopravy.

“Zastávám názor, že design musí být pěkný, ale i praktický. Proto jsme například změnili skladbu
pruhů na vozidle tak, aby červená vždy označovala prostor vstupních dveří. Cestujícím to totiž
pomáhá zorientovat se při nastupování,” uvedl Hřib na sociálních sítích.

Pochlubil se také tím, že zmenšením počtu pruhů působí tramvaj Škoda klidnějším dojmem. Zmiňuje
také praktickou část, kdy pruhy respektují jednotlivé díly tramvaje a změna by měla vést k
jednodušším výměnám jednotlivých dílů. “Z toho důvodu jsme chtěli, aby i nová flotila tramvají vyjela
do pražských ulic v jednotném nátěru, který bude po všech stránkách vyladěný,” uzavřel oznámení
Hřib. Cenu nového designu, který se výrazněji neliší od původního bývalý primátor nezmínil.

V novém designu už jezdí kromě tramvají i některé nové autobusy či nová trolejbusová linka
na letiště. Ta přitom kvůli technickým problémům krátce po otevření musela část trolejbusů nahradit
autobusy. Změna designu má proběhnout u všech vozidel pražské hromadné dopravy v průběhu
roku.

 

ZDROJ: Facebook / Echo24 / CZ24.news

https://cz24.news/to-musite-videt-a-nesmejte-se-pirat-hrib-se-pochlubil-vyresenim-vsech-dopravnich-problemu-prahy-novymi-barvami-pro-prazske-tramvaje/
https://cz24.news/to-musite-videt-a-nesmejte-se-pirat-hrib-se-pochlubil-vyresenim-vsech-dopravnich-problemu-prahy-novymi-barvami-pro-prazske-tramvaje/
https://cz24.news/to-musite-videt-a-nesmejte-se-pirat-hrib-se-pochlubil-vyresenim-vsech-dopravnich-problemu-prahy-novymi-barvami-pro-prazske-tramvaje/
https://cz24.news/to-musite-videt-a-nesmejte-se-pirat-hrib-se-pochlubil-vyresenim-vsech-dopravnich-problemu-prahy-novymi-barvami-pro-prazske-tramvaje/
https://cz24.news/

